[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2016
	№
	49

Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Березовского городского округа на 2014-2019г.г., с перспективой до 2030 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», на основании протокола публичных слушаний от 27.01.2016, заключения о результатах проведения публичных слушаний 29.01.2016
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения Березовского городского округа на 2014-2019г.г., с перспективой до 2030 года.
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по ЖКХ Шмулевича М.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского
городского округа
                                                               Д.А.Титов

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

по результатам публичных слушаний по проекту схемы водоснабжения и водоотведения Берёзовского городского округа

29.01.2016                                                                                       г.Березовский
27.01.2016 были проведены публичные слушания по проекту схемы водоснабжения и водоотведения Берёзовского городского округа.

Форма проведения – комплексное обсуждение.

На публичных слушаниях присутствовали:

Комиссия в составе 7 человек.

Участники публичных слушаний 6 человек.

Предложений и замечаний по проекту схемы водоснабжения и водоотведения Березовского городского округа не поступало.

Докладчиком выступил представитель разработчика проекта схемы водоснабжения и водоотведения Березовского городского округа Федоров С.В. - начальник службы наладки и испытаний Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоСервис».
Информация о времени и месте проведения публичных слушаний была в установленном законом порядке опубликована в приложении «Местная власть» газеты «Мой город» и на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

На основании решения Совета народных депутатов Березовского городского округа от 26.06.2014 № 108 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаниях на территории Березовского городского округа» и Постановление Администрации Березовского городского округа от 16.12.2015  № 909  «О назначении публичных слушаний по проекту схемы водоснабжения и водоотведения Березовского городского округа» комиссия на своем заседании 27.01.2016г. рассмотрела проект схемы водоснабжения и водоотведения Березовского городского округа на 2014-2019г.г., с перспективой до 2030 года.

По результатам публичных слушаний по проекту схемы водоснабжения и водоотведения Березовского городского округа, комиссия пришла к заключению:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.
2. Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством.

3. Проект схемы водоснабжения и водоотведения Березовского городского округа на 2014-2019г.г., с перспективой до 2030 года выполнен в соответствии с требованиями действующего законодательства. При разработке проекта схемы водоснабжения и водоотведения выполнены процедуры, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения».

4. Определить гарантирующей организацией в границах Березовского городского округа  - Открытое акционерное общество «Северо-кузбасская энергетическая компания».
5. Рекомендовать утвердить схему водоснабжения и водоотведения Березовского городского округа на 2014-2019г.г., с перспективой до 2030 года.

Председатель комиссии                                                                         Д.А. Титов

Секретарь комиссии                                                                              С.А. Цавня